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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. november 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 85 (UUI alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Kar-

sten Hønge (SF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 85 (UUI alm. del): 

 

Vil ministeren – i lyset af en konkret sag, hvor Styrelsen for International Rekrutte-

ring og Integration (SIRI) to gange har genoptaget sagsbehandlingen efter afgørel-

ser truffet på mangelfuldt grundlag – oplyse, om han vil arbejde for at sikre, at sty-

relsen straks i en sagsbehandling indhenter alle relevante informationer? Der hen-

vises til »Det har ikke været nemt. Heller ikke for kærligheden« bragt den 15. okto-

ber 2023 i Politiken. 

 

Svar: 

 

Jeg har til brug for besvarelsen anmodet om en udtalelse fra Styrelsen for Interna-

tional Rekruttering og Integration (SIRI), som oplyser følgende: 

 

”SIRI er som myndighed underlagt officialprincippet, hvilket betyder, at styrel-

sen har en pligt til at oplyse en sag tilstrækkeligt, før den kan træffe en afgø-

relse. Formålet med officialprincippet er at understøtte, at der træffes mate-

rielt lovlige og rigtige afgørelser.  

 

Når en ansøger eksempelvis søger om forlængelse af sin opholds- og arbejds-

tilladelse, indgiver den pågældende et ansøgningsskema sammen med øvrige 

relevante oplysninger og dokumentation, eksempelvis lønsedler og tillæg til  

ansættelseskontrakten.  

 

Hvis det i forbindelse med sagsbehandlingen konstateres, at ansøgeren ek-

sempelvis ikke har fået den aftalte løn eller, at den aftalte arbejdstid ikke har 

været overholdt, vil ansøgeren blive anmodet  om den fornødne dokumenta-

tion  for at sikre, at betingelserne for opholds- og arbejdstilladelsen er over-

holdt, og at sagen dermed er tilstrækkeligt oplyst, før vi træffer en afgørelse.  
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I den sag, spørgeren henviser til, har styrelsen beklageligvis ikke  fået oplyst 

sagen i tilstrækkelig grad. Det er også årsagen til, at sagen er genoptaget.” 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Charlotte Barslev 

 


